АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АЛ, АРЛЛ^
г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом
Министерства спорта России от 19.12.2022 № 1255 (далее - ЕВСК), и на
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм,
требований и условий ЕВСК, постановляю:

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Бокс
1. Лыженкова Дарья Владимировна МБУ ДО СШОР № 9 МОГК

Кикбоксинг
1. Груздев Виктор Сергеевич МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
2. Карпинский Алексей Александрович МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
3. Сарибекян Давид Гарикович МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
4. Сурин Андрей Дмитриевич МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
5. Шрамко Алексей Витальевич МБУ ДО СШОР № 9 МОГК

Лёгкая атлетика
1. Бендик Дарья Максимовна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой

атлетике»

2

1 2 3
2. Бережная Наталья Сергеевна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой

атлетике»
3. Дудников Сергей Сергеевич ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой

атлетике»
4. Егорова Вероника Алексеевна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой

атлетике»
5. Коваленко Милана Антоновна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой

атлетике»
6. Козырева Екатерина Михайловна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой

атлетике»
7. Медведенко Дарья Юрьевна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой

атлетике»
8. Рябушенко Дмитрий Эдуардович МБОУ ДО СШ № 2

9. Скрипниченко Алиса Игоревна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой
атлетике»

10. Ченцов Артем Дмитриевич ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой
атлетике»

Пауэрлифтинг
1. Алексаткин Денис Владимирович МБУ ДО СШ № 7 МОГК
2. Ковалев Артем Игоревич МБУ ДО СШ № 7 МОГК
3. Пыртяев Никита Андреевич МБУ ДО СШ № 7 МОГК
4. Соболенко Михаил Иванович МБУ ДО СШ № 7 МОГК
5. Филькин Данила Вадимович ОО «Федерация пауэрлифтинга

Краснодарского края»
Плавание

1. Балабуев Александр Андреевич ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
2. Боровской Денис Павлович АНО ДО СШ «Стань Чемпионом»
3. Вышилова Кира Дмитриевна МАОУ ДО СШ № 6
4. Касимов Олег Романович МАОУ ДО СШ № 6
5. Колесниченко Евгения Васильевна МАОУ ДО СШ № 6
6. Колкарева Дарья Сергеевна МАОУ ДО СШ№6
7. Краснопольский Ростислав Алексеевич АНО ДО СШ «Стань Чемпионом»
8. Крашкин Дмитрий Иванович МАОУ ДО СШ № 6
9. Переяслов Иван Андреевич ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
10. Пестов Матвей Дмитриевич МАОУ ДО СШ № 6
11. Смольников Роман Сергеевич АНО ДО СШ «Стань Чемпионом»
12. Степанова Елизавета Александровна СЦ (Краснодар) филиала ФАУ МО РФ

«ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)
13. Ульянкина Маргарита Александровна МАОУ ДО СШ № 6
14. Чуланова Мария Ивановна МАОУ ДО СШ № 6
15. Шпаков Руслан Александрович МАОУ ДО СШ № 6

Плавание в ластах
1. Гончарова Анна Дмитриевна СК «Лицей № 90»
2. Дремова Варвара Александровна ГБУ ДО КК «СШОР ВВС»

3

1 2 3
3. Митрохина София Игоревна СК «Лицей № 90»
4. Якушина Полина Олеговна ГБУ ДО КК «СШОР ВВС»

Спортивная акробатика
1. Авилова Алиса Викторовна МБОУ ДО ССШ № 1
2. Айвазова София Суреновна МБОУ ДО ССШ № 1
3. Афиногенов Артём Данилович МБОУ ДО ССШ № 1
4. Внукова Ульяна Леонидовна МБОУ ДО ССШ № 1
5. Гарнага Анфиса Евгеньевна МБОУ ДО ССШ № 1
6. Головина Анна Эдуардовна МБОУ ДО ССШ № 1
7. Гончарова Анастасия Дмитриевна МБОУ ДО ССШ № 1
8. Залата Юлия Максимовна МБОУ ДО ССШ № 1
9. Иваненкова Алёна Никитична МБОУ ДО ССШ № 1
10. Калита Анна Владимировна МБОУ ДО ССШ № 1
11. Коршакова Анастасия Евгеньевна МБОУ ДО ССШ № 1
12. Кравцова Арина Романовна МБОУ ДО ССШ № 1
13. Дедовская Ольга Алексеевна МБОУ ДО ССШ № 1
14. Маморова Дарина Владимировна МБОУ ДО ССШ № 1
15. Махаммедова Алиса Рустамовна МБОУ ДО ССШ № 1
16. Разукова Мария Сергеевна МБОУ ДО ССШ № 1
17. Тарасова Софья Вадимовна МБОУ ДО ССШ № 1
18. Юрченко Виктория Владимировна МБОУ ДО ССШ № 1

Танцевальный спорт
1. Бульбенко Сергей Константинович РО «ФТСАРР КК»
2. Ромашко Виталий Алексеевич РО «ФТСАРР КК»
3. Смирнова София Сергеевна РО «ФТСАРР КК»
4. Тхорева Алеся Алексеевна РО «ФТСАРР КК»

Тхэквондо МФТ
1. Бронников Сергей Александрович ОО «Федерация тхэквондо МФТ

Краснодарского края»
2. Тепляков Артём Антонович ОО «Федерация тхэквондо МФТ

Краснодарского края»
3. Шаврина Виктория Викторовна ОО «Федерация тхэквондо МФТ

Краснодарского края»
Тяжёлая атлетика

1. Керимов Ефим Олегович МБОУ ДО СШ № 8
2. Брудько Иван Максимович МБОУ ДО СШ № 8

Ушу
1. Багрей Ева Михайловна ОО «Региональная спортивная

федерация ушу Краснодарского края»
2. Ванацкий Никита Максимович ОО «Региональная спортивная

федерация ушу Краснодарского края»

4

1 2 3
3. Ждан Михаил Сергеевич ОО «Региональная спортивная

федерация ушу Краснодарского края»
4. Куклев Максим Романович ОО «Региональная спортивная

федерация ушу Краснодарского края»
5. Паладич Андрей Викторович ОО «Региональная спортивная

федерация ушу Краснодарского края»
6. Просоедова Алина Андреевна ОО «Региональная спортивная

федерация ушу Краснодарского края»
7. Талащенков Павел Павлович ОО «Региональная спортивная

федерация ушу Краснодарского края»
Шашки

1. Андрианова Валерия Андреевна .Федерация шашек города Краснодара
2. Бессмолкин Михаил Григорьевич Федерация шашек города Краснодара
3. Сой Назар Атаканович Федерация шашек города Краснодара

2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Бокс
1. Малахо за Полина Станиславовна МБУ ДО СШОР № 9 МОГК

Кикбоксинг
1. Аллабергенов Карим Эльгарович МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
2. Колесник Тимофей Владимирович МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
3. Охим Алексей Алексеевич МБУ ДО СШОР № 9 МОГК

Лёгкая атлетика
1. Богоницкий Руслан Евгеньевич МБОУ ДО СШ № 2
2. Еремеев Роман Евгеньевич ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой

атлетике»
3. Исаева Марина Сергеевна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой

атлетике»
4. Мясников Лев Алексеевич МБОУ ДО СШ № 2
5. Нестеров Роман Евгеньевич МБОУ ДО СШ № 2
6. Огурцов Михаил Алексеевич ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой

атлетике»
7. Олейник Диана Алексеевна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой

атлетике»
8. Плешкова Мария Игоревна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой

атлетике»
9. Плешкова Софья Игоревна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой

атлетике»
10. Поздеева Анна Максимовна МБОУДОСШ№2

5

1 2 3
11. Половодов Александр Александрович МБОУ ДО СШ № 2
12. Попова Ксения Алексеевна МБОУ ДО СШ № 2
13. Свирчевский Матвей Сергеевич МБОУ ДО СШ № 2
14. Соколова Анастасия Сергеевна МБОУ ДО СШ № 2

Пауэрлифтинг
1. Жуков Алексей Юрьевич ОО «Федерация пауэрлифтинга

Краснодарского края»
2. Носовец Михаил Николаевич МБУ ДО СШ № 7 МОГК
3. Овчинников Андрей Викторович ОО «Федерация пауэрлифтинга

Краснодарского края»
Плавание

1. Анисенкова Элина Александровна МАОУ ДО СШ № 6
2. Воронина Анастасия Борисовна АНО ДО СШ «Стань Чемпионом»
3. Килимистый Егор Иванович СЦ (Краснодар) филиала ФАУ МО РФ

«ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)
4. Клинова Нина Витальевна СЦ (Краснодар) филиала ФАУ МО РФ

«ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)
5. Коновалова Валерия Алексеевна СЦ (Краснодар) филиала ФАУ МО РФ

«ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)
6. Крупин Виталий Сергеевич ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
7. Лабазов Александр Сергеевич МАОУ ДО СШ № 6
8. Майданенко Марк Олегович ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
9. Моисеенко Ярослав Андреевич МАОУ ДО СШ № 6
10. Надеждин Андрей Сергеевич АНО ДО СШ «Стань Чемпионом»
11. Серегин Тимофей Алексеевич «TipiSwim» Краснодар
12. Скуб Вероника Дмитриевна ПК «BurFlow»

Плавание в ластах
1. Баев Георгий Сергеевич СК «Лицей № 90»
2. Беляева Василиса Андреевна ГБУ ДО КК «СШОР ВВС»
3. Варченко Дарья Борисовна СК «Лицей № 90»
4. Василенко Арсений Викторович СК «Лицей № 90»
5. Закружный Максим Васильевич ГБУ ДО КК «СШОР ВВС»
6. Кателевская Александра Антоновна СК «Лицей № 90»
7. Корх Мария Александровна СК «Лицей № 90»
8. Маркова Полина Михайловна СК «Лицей № 90»
9. Нарожняя Дарья Васильевна ГБУ ДО КК «СШОР ВВС»
10. Орлова Анастасия Евгеньевна СК «Лицей № 90»
11. Павлова Софья Алексеевна СК «Лицей № 90»
12. Плотникова Александра Павловна ГБУ ДО КК «СШОР ВВС»
3. Червонный Вадим Андреевич ГБУ ДО КК «СШОР ВВС»

Спортивная акробатика
1. Васильева Полина Евгеньевна МБОУ ДО ССШ № 1

6

1 2 3
2. Гринченко Анастасия Алексеевна МБОУ ДО ССШ № 1
3. Жеваков Егор Олегович МБОУ ДО ССШ № 1
4. Любенко Нелли Михайловна МБОУ ДО ССШ № 1
5. Соболев Сергей Дмитриевич МБОУ ДО ССШ № 1
6. Сущенко Елизавета Владимировна МБОУ ДО ССШ № 1
7. Широкова Екатерина Дмитриевна МБОУ ДО ССШ №1

Танцевальный спорт
1. Давыдова Алёна Евгеньевна РО «ФТСАРР КК»
2. Матлин Павел Игоревич РО «ФТСАРР КК»

Тхэквондо
1. Яковлева Мила Станиславовна ОО «Федерация тхэквондо и

паратхэквондо г.Краснодара»
Тхэквондо МФТ

1. Айяш Маамун Айманович ОО «Федерация тхэквондо МФТ
Краснодарского края»

2. Горковенко Алёна Вадимовна ОО «Федерация тхэквондо МФТ
Краснодарского края»

Тяжёлая атлетика
1. Димитренко Марк Николаевич МБОУ ДО СШ№8
2. Трифонов Роман Алексеевич МБОУ ДО СШ № 8

Художественная гимнастика
1. Резникова Ксения Андреевна ГБУ ДО КК «СШОР по

художественной гимнастике»
2. Чупырь Алёна Александровна СЦ «Иллюзия»

Шашки
1. Ромащенко Максим Вячеславович Федерация шашек города Краснодара
2. Царегородцев Николай Александрович Федерация шашек города Краснодара

Эстетическая гимнастика
1. Самсонова Мария Романовна ККОО «ФЭГКК»
2. Сенчугова Кира Александровна ККОО «ФЭГКК»
3. Стародубцева Мария Сергеевна ККОО «ФЭГКК»

3. Присвоить повторно III спортивный разряд по виду спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку или образовательной

организации
Пулевая стрельба

1. Качанов Андрей Алексеевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»

7

4. Департаменту информационной политики администрации
муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) официально
обнародовать настоящее постановление путём официального опубликования
на официальном Интернет-портале администрации муниципального
образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя директора департамента по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Директор департаменту
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования город Краснодар Б.Б.Тихоненко